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ОПШТИНА








БЕРОВО
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ И 

ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА

февруари 2023
Кумулативен извештај  (01.01.2022 – 31.12.2022) ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА:
ПРОГРАМА
За изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2022 година
1.ВОВЕД

Согласно Одлуката за комунален ред и мерките за нејзино спроведување на Општина Берово, Советот на општината го уредува и организира вршењето на работите сврзани со јавното осветлување во општината .

                Со Програма се утврдуваат активностите за одржување на јавното осветлување за 2022 год. Односно се утврдува обемот и динамиката на одржувањето, финансирањето на истите, како и финансирањето на потрошената енергија од јавното осветлување во Општината .
2.Финансирање
Финансирањето,односно покривањето на трошоците за јавното осветлување е регулирано со Законот за комуналните такси („Сл.весник на РМ “бр.61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 и 23/16), според кој за користење и одржавање на јавното осветлување се плаќа комунална такса во висина на противвредност од 25 киловат час за домаќинства и 50 киловат час за трговски друштва и занаетчии по цена за јавно осветлување за секое броило за мерење на електричната енергија .  

Наплатата на таксата за користење и одржување на јавното осветлување од имателите на броило ја врши „ЕVN Македонија“  и ја уплатува на сметка на Буџетот на Општина Берово. 
3.Динамика и активности во склоп  на реализација на програмата
Со редовното одржување на јавното осветлување е опфатено :

· Набавка и вградување на нови светлосни тела  

· Замена на прегорени и скршени сијалици .

· Замена на оштетени светлосни арматури .

· Замена на заштитни стакла .

· Замена на сите останати елементи на сијаличното место ( пригушници , фасонки и  др.) .               

· Набавка и уградување на надземен и подземен кабел за проширување на мрежата
Во текот на 2022 година.по основ на комунална такса за улично осветлување планирани да се  приберат  вкупно средства се: .................................................................  12.194.027,00  ден.:                                                                                                             
Потрошено средства во третиот  квартал од  2022 година:                                                                            

· Јавно осветлување (електрична енергија)  ЕВН ........................................... ден.
· -Прв квартал+втор квартал+трет квартал=4. 281.839,00 ден
· -четврт  квартал 1.183.202,00 ден

· По програма бр.09-4290/1 од 15.12.2021 год. за 2022 год. и договор 
                                    бр.10-4070/3 од 03.12.2021 год за набавка на материјали ..........................  
· прв квартал+ втор квартал + трет квартал = 232. 842,00. ден.
· четврт квартал 344 .750,00 ден

Вкупно потрошени средства за изградба, реконструкција и                                                          одржување на јавно светлување  во Општина Берово во                                                                      четвртиот   квартал од  2022 година се: ....................................................................577.592,00 ден.   
Потрошено средства кумулативно во првиот + вториот квартал + третиот квартал+четврт квартал од 2022 година:                                                                            

· Јавно осветлување(електрична енергија) ЕВН ........................................ 5.465. 041,00 ден.

· По програма бр.09-4290/1 од 15.12.2021 год. за 2022 год. и договор бр.10-4070/3 

од 03.12.2021 год за набавка на материјали ............................. 577.592 , 00 ден.
Вкупно потрошени средства по програмата кумулативно 


                                        во прв  +втор + трет+четврт    квартал..............................         =6.042.633 ,00 денари 

Одделение за комунални дејности и 

заштита на животна средина
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Кумулативен  извештај за реализација на програма за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за  2022 год. 

